
Reakce poslanců naznačují, že legalizace
marihuany asi neuspěje
Zřejmě malou šanci na úspěch by měl v Poslanecké sněmovně návrh legalizace marihuany. Zákon,
který by vyjmul marihuanu ze zakázaných drog chce předložit skupina poslanců z ODS

Zřejmě malou šanci na úspěch by měl v Poslanecké sněmovně návrh legalizace marihuany. Zákon,
který by vyjmul marihuanu ze zakázaných drog chce předložit skupina poslanců z ODS. Proti se
vyslovili zástupci všech poslaneckých klubů.

Návrh zákona, o jehož přípravě informoval tisk, by nepodpořil člen sněmovního výboru pro obranu a
bezpečnost za ODS Jan Klas. Považuje ho za neuvážený radikální krok, protože "promořenost
lehkými drogami" v české společnosti stoupá. S návrhem zákona nesouhlasí ani člen stejného výboru
za ČSSD Karel Šplíchal. Jakékoli uvolnění v této oblasti považuje za nebezpečné. Připomněl, že velké
procento uživatelů marihuany časem přejde k takzvaným tvrdým drogám.

Místopředseda branného výboru Pavel Severa (KDU-ČSL) považuje návrh zákona za populistické
gesto, směřující proti mezinárodním protidrogovým úmluvám. Mezi odpůrce předlohy se zařadil i
Jaroslav Štreit, který zastupuje KSČM ve sněmovním výboru pro sociální politiku a zdravotnictví.

Místopředseda Unie svobody Vladimír Mlynář zatím k návrhu zákona nemá jednoznačné stanovisko,
neboť ještě neviděl jeho přesné znění. Obecně však uvedl, že patří spíše do tábora odpůrců legalizace
marihuany. Dodal, že je sice proti represi, není však zastáncem toho, aby se drogy například veřejně
prodávaly ve speciálních obchodech, takzvaných coffee shopech.

Legalizaci marihuany odmítají také odborníci z Národní protidrogové centrály. V podkladech, které
již dříve poskytli poslancům, varovali, že Česká republika je nyní tam, kde byly Spojené státy v 60. a
70. letech. Tehdy byla marihuana považována za neškodnou a nenávykovou látku, jejíž užívání je
sociálně přijatelné.

Většina dnešních výzkumů ale podle protidrogové centrály potvrzuje, že marihuana může být
návyková. Její kouření snižuje hlavní mužské hormony, u žen má za následek snížení plodnosti.
Centrála také uvádí, že až 70 procent uživatelů marihuany dříve nebo později přechází na tvrdší,
razantnější typy drog.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR
Bez rozvrhu pracovní doby to nepůjde
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti

http://www.epravo.cz
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119658.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bez-rozvrhu-pracovni-doby-to-nepujde-119672.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html


Investiční dotazník u právnických osob a test vhodnosti
Rodinná nadace s dceřinou společností: Alternativa ke svěřenskému fondu pro správu
rodinného majetku
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
Povinnost složit jistotu na náklady řízení incidenčního sporu a její zánik v reorganizaci
Řádné prověření podnětu jako podklad pro místní šetření (nález Ústavního soudu)

https://www.epravo.cz/top/clanky/investicni-dotaznik-u-pravnickych-osob-a-test-vhodnosti-119677.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/povinnost-slozit-jistotu-na-naklady-rizeni-incidencniho-sporu-a-jeji-zanik-v-reorganizaci-119673.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/radne-provereni-podnetu-jako-podklad-pro-mistni-setreni-nalez-ustavniho-soudu-119648.html

